
 
Собрание депутатов  Микряковского сельского поселения 

 
Р Е Ш Е Н  И  Е   № 38 

 
6  очередная сессия                                           с. Микряково 
1 созыв                                                               от 30 марта 2010 года  

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 

«Микряковское сельское поселение» 

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации на основании федеральных законов от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ, от 
17.12.2009 г. № 314-ФЗ, от 27.12. 2009 г. № 374-ФЗ и Экспертными 
заключениями Министерства юстиции Республики Марий Эл от 30.12.2009 г. 
№ 60/05 и № 61/05, Собрание депутатов Микряковского сельского 
поселения  р е ш и л о: 

 
1. Внести в отдельные пункты Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Микряковское сельское поселение» (далее-
Положение), утвержденного решением Собрания депутатов 
Микряковского сельского поселения от 21 октября   2009 года  следующие 
изменения и дополнения:  

 
Подпункт 2 пункта 6 Положения дополнить новыми абзацами 

третьим и седьмым следующего содержания: 
"В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения 
структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень 
главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за 
ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании 
нормативного правового акта (муниципального правового акта) финансового 
органа без внесения изменений в закон (решение) о бюджете." 

"В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 
источников финансирования дефицитов бюджетов, а также изменения 
принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов изменения в перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицитов бюджетов, а 
также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов вносятся на основании нормативного 
правового акта (муниципального правового акта) финансового органа без 
внесения изменений в закон (решение) о бюджете." 

 Дополнить пунктом  19.1  «Ответственность по долговым обязательствам 
муниципального образования «Микряковское сельское поселение» следующего 
содержания: 

 «Муниципальное образование «Микряковское сельское поселение» и 



Муниципальное образование «Горномарийский муниципальный район» не 
отвечают по долговым обязательствам друг друга, если указанные 
обязательства не были гарантированы ими.» 

 В абзаце 8 подпункта 2 пункта 50 Положения слова "субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов", заменить словами "субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц". 

Подпункт 2 пункта 56 Положения изложить в следующей редакции: 
 "Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало 
текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета 
сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на 
увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с 
внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 
закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый 
год и плановый период)". 

 
 

Председатель Собрания депутатов 
Микряковского сельского поселения 

 
                         О.А. Борискин 

                                   


